



## ادامه خدمات موک‌با‌ها و مأموریت پلیس تاباز گشت آخربین زائران اربعین

با اینکه بخش زیادی از زائران اربعین به ایران بازگشته‌اند اما هنوز هم هستند ایرانیانی که در شهرهای مقدس عراق حضور داشته و بازگشتشان را به روزهای آینده موکول کرده‌اند. بر همین اساس نیروهای انتظامی همچنان در مقرهای خود حضور داشته و فرمانده انتظامی استان کرمانشاه هم اعلام کرده پلیس تا پایان مأموریت اربعین در کنار زائران حسینی خواهد بود و خدمات مورد نیاز را به آنها ارائه می‌کند.
ناگفته نماند بسیاری از موک‌با‌ها هم تا چند روز آینده به خدمات‌رسانی‌های خود ادامه داده و جانشین ستاد باسازی عتبات عالیات استان اردبیل هم از تداوم خدمت‌رسانی به زائران کربلا تا آخر این هفته خبر داده‌است.

اربعین

امسال هم مراسم راهپیمایی اربعین با همه شوکت و شکوه و عظمت خود به پایان رسید. راهپیمایی میلیونی که رکورد سال قبل را شکست و حتی نسبت به سال آ آینده کمتر است. بر اساس آمار، حدود ۱۵ میلیون زائر از اول ماه محرم تا کنون از تمام کشورهای دنیا به پاسوی سیدالشهدا رفته‌اند و با اینکه بخش عظیمی از زائران ایرانی به کشور بازگشته‌اند اما هنوز هستند عاشقانی که در شهرهای مقدس کربلا، کاظمین، نجف و سامرا در حال زیارتند. بر همین اساس برخی موک‌با‌ها خدماتشان را تا آخر هفته ادامه‌دار کرده و پلیس هم اعلام کرده تا اتمام ورود تمام زائران به ایران، مأموریتش ادامه خواهد داشت.

■ **تا آخر هفته خدمات ادامه دارد**

روز گذشته جانشین ستاد باسازی عتبات عالیات استان اردبیل از تداوم ارائه خدمات به زائران کربلا تا آخر هفته جاری خبر داد. محسن عیدی که در موک پذیرایی از زائران اربعین حسینی در محل امامزاده سیدصدرالدین (ع) اردبیل حضور داشت، با بیان اینکه ارائه خدمات موک‌با‌های استقرار یافته برای پذیرایی از زائران حسینی تا حدود پنج روز آتی نیز ادامه خواهد داشت، گفت: «در حال حاضر شمار زیادی از زائران در حال بازگشت به شهرهای خود هستند و به همین منظور ارائه خدمات به قوت خود باقی است. فعالیت موک‌با‌های اردبیل از دهم ماه صفر آغاز شده و با برپایی هشت موک خدمات مورد انتظار ارائه می‌شود.» به گفته وی بزرگ‌ترین موک پذیرایی از زائران اربعین استان اردبیل در استان صلاح‌الدین عراق مستقر شده و روزانه به ۱۰ هزار زائر ارائه خدمات می‌کند. عیدی با بیان اینکه تاکنون بیش از ۲۰۰ نفر از عاشقان اهل بیت(ع) از شهرهای مختلف استان اردبیل برای خدمت به زائران ابا‌عبدالله‌الحسین (ع) در موک‌با‌ها حاضر شده و در حال حاضر نیز برای رفع نیازهای زائران، پذیرایی و استقبال از آنان در تلاش هستند، از استقرار موک درمانی استان اردبیل در بین نجف و کربلا خبر داد و تصریح کرد: «در داخل استان اردبیل نیز دو موک در پایانه مرزی بیله سوار و امامزاده سیدصدرالدین برای استقبال از زائران اتباع خارجی کشورهای حوزه قفقاز و جمهوری آذربایجان خدمات خود را تداوم می‌بخشند.»

■ **پایان مأموریت پلیس، بازگشت آخرین زائر است**

تا اواخر روز گذشته حدود ۲۰۰ هزار زائر از طریق مرز خسروی راهی کربلا شده و نزدیک به ۱۰۰ هزار زائر نیز از همین مرز به کشور بازگشتند. در حالی که خدمات این مرز برای خروج زائران از ۷ صبح تا ساعت ۱۶ است اما فرمانده انتظامی استان کرمانشاه اعلام کرده که این پایانه به صورت شبانه‌روزی و ۲۴ ساعته آماده ورود زائران به داخل کشور است و هیچ محدودیتی برای پذیرش زوار ندارد.

سردار علی‌اکبر جویاندان با تأکید بر اینکه در حال حاضر جاده‌های کرمانشاه ملو از خودروهایی است که زائران را هنگام بازگشت جابه‌جا می‌کند، افزود: «بار تردد زائرانی که مرزهای خسروی و مه‌ران را برای شرکت در مراسم اربعین انتخاب کرده‌اند غالباً به محورهای استان ماست.» به گفته فرمانده انتظامی استان کرمانشاه، پلیس تا پایان مأموریت اربعین در کنار زائران حسینی خواهد بود و خدمات مورد نیاز را به آنها ارائه می‌کند. مرز مه‌ران به ایلام هم که به خاطر حجم ورود زائران یک‌طرفه شده بود، حالا با کاهش جمعیت تردد روانتر و دوباره به حالت دوطرفه در آمد. در همین رابطه رئیس پلیس راه استان ایلام از دو طرفه شدن مسیر ایلام به مه‌ران خبر داد.

سرهنگ رضا همتی‌زاده به تسنیم گفت: «با توجه به روان بودن ترافیک مسیر مه‌ران - ایلام از ساعت ۹ صبح یک‌شنبه ممنوعیت تردد از مسیر ایلام - مه‌ران لغو رفت و آمد در این مسیر به حال عادی خود بازگشت و مسیر دوطرفه شد.» این مسئول از رانندگان خواست با احتیاط حرکت کرده و توجه به قوانین را در دستور کار رانندگی خود قرار داده و از هر گونه تعجیل پرهیز کنند تا از حوادث ناگوار جلوگیری شود.



## برگزاری یادواره ۱۲۰۰ شهید منطقه ارسباران در کلیبر

یادواره ۱۲۰۰ شهید ارسباران در بیست و ششم آبان ماه در شهرستان کلیبر

مراسم یادواره شهدا

مراسم یادواره شهدا

استان آذربایجان شرقی برگزار می‌شود.
حجت‌الاسلام سیدحسین موسوی امام جمعه کلیبر گفت: هر ساله یادواره ۱۲۰۰ شهید منطقه ارسباران به صورت دوره‌ای در شهرستان‌های اهر، کلیبر، ورزقان، هوراند و خداآفرین یویم که امسال این مراسم در کلیبر بر گزار می‌شود. وی با بیان اینکه این مراسم حرکتی فرهنگی و شایسته است افزود: انتقال مفاهیم، رشادت‌ها و پیام شهدای والا مقام به نسل‌های جوان جامعه امری ضروری است.
حجت‌الاسلام موسوی زنده نگه‌داشتن یاد شهدا و ترویج فرهنگ ایثار، شهادت، خودباوری و تقویت غرور ملی جوانان و نوجوانان را از نیازهای اساسی کشور در شرایط فعلی ذکر کرد و ادامه داد: در شرایطی که عده‌ای تصمیم به حذف نام شهدا از معابر و خیابان و کوچه‌ها گرفته‌اند برگزاری چنین یادواره‌هایی به این افراد تلنگر می‌زند. وی وصیت‌نامه شهدا را عامل انسان‌سازی و دانشکده عظیم عنوان کرد و افزود: اگر بتوانیم از وصیت‌نامه شهدا و زندگی نامه آنها نسل امروز را غنی کنیم مستحکم‌ترین سنگر دفاعی را در برابر دشمنان اسلام و انقلاب بنا نهاده‌ایم.

دوشنبه ۲۹ مهر ۱۳۹۸ | ۲۲ صفر ۱۴۴۱ | ۱۱۱ روزنامه جوان | شماره ۵۷۷۶ | ۸۸۴۹۸۴۱

## ایجاد موانع فیزیکی برای جلوگیری از رشد حاشیه‌نشینی در بندرعباس



۴ **هرمزگان**
معاون پیشگیری دادگستری

هرمزگان از برنامه‌ریزی برای ایجاد ۱۰ کیلومتری موانع فیزیکی به منظور جلوگیری از رشد مناطق حاشیه‌نشین بندرعباس خبر داد.
علیرضا احمدی منش معاون پیشگیری دادگستری هرمزگان با اشاره به برنامه‌ریزی برای ایجاد ۱۰ کیلومتر موانع فیزیکی به منظور جلوگیری از رشد مناطق حاشیه‌نشینی بندرعباس گفت: در پی امضای تفاهمنامه همکاری میان معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان هرمزگان و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، طرح مصححین خانواده در شهرستان‌های روهان، میناب، حاجی‌آباد، بندر خمیر، بندرلنگه و بندرعباس در حال اجراست. وی افزود: این طرح به منظور شناسایی زوجین متقاضی طلاق پیش از ثبت دادخواست و معرفی آنها به هسته‌های مصححین به منظور مشاوره و ایجاد صلح و سازش عملیاتی شده

## ۲ هزار کلاس درس شهرستان مردن نیاز مند با سازی

۴ **آذربایجان شرقی**
۴۹ هـزار دانش آموز در ۲ هزار و ۵۰ کلاس فرسوده شهرستان مردن تحصیل می‌کنند، که به دلیل فرسودگی به شدت نیازمندی با سازی هستند.

اباذر کاظمی، مدیر آموزش و پرورش مردن، با اشاره به اینکه ۲ هزار کلاس درس مردن نیازمند با سازی است گفت: در طول سال جاری کنگ احداث چندین مدرسه در نقاط مختلف

شهرستان مردن به زمین زده شد و چندین مدرسه خیرساز نیز به بهره‌برداری رسید. وی با اشاره به تعداد کلاس‌های درس مردن افزود: مدارس مردن با توجه به قدمت این شهرستان اغلب نیازمند تخریب و بازسازی هستند که حضور و مشارکت خیران مدرسه‌ساز را می‌طلبد، افزود: هم‌اکنون ۲ هزار و ۵۰ کلاس درس در این شهرستان دایر است و ۴۹ هزار دانش‌آموز در حال تحصیل هستند. معاون مدیر کل آموزش و پرورش استان آذربایجان شرقی تصریح کرد: کنگ ساخت مدرسه شش کلاسه شهید مدافع حرم روح الله طالبی با حضور مدیرعامل مجمع خیران مدرسه‌ساز آذربایجان شرقی و خیران و مسئولان شهرستانی در روستای «وانلوج» در مردن به زمین زده شد.

## کمک ۲ میلیاردی خیران کرمانی به فرزندان زندانیان نیازمند

۴ **کرمان**
مدیرعامل انجمن حمایت‌زندانیان کرمان از کمک ۲ میلیارد و ۶۶۰

میلیون ریالی انجمن حمایت‌و خیران کرمانی در مهرماه سال جاری به دانش‌آموزان و خانواده‌زندانان نیازمند خبر داد.
اکبر افضلی مدیر عامل انجمن حمایت زندانیان کرمان با اشاره به کمک ۲ میلیارد تومانی خیران کرمانی به فرزندان زندانیان نیازمند گفت: هم‌زمان با مهرماه فصل بازگشایی مدارس از محل کمک‌های ریال این خانواده‌های مدحیون تحت پوشش انجمن دانش‌آموز مقطع ابتدایی، راهنمایی و دبیرستان کیف و لوازم التحریر به ارزش ۹۷۳ میلیون ریال خریداری و توزیع شد. وی افزود: طی ماه جاری ۴۸۵ سبد کالا به ارزش ریالی یک میلیارد و ۶۹۰ میلیون ریال بین خانواده‌های مدحیون تحت پوشش انجمن حمایت زندانیان نیازمند توزیع شد. مدیر عامل انجمن حمایت زندانیان کرمان تصریح کرد: در راستای توانمندسازی ۱۴۰ نفر از زندانیان و خانواده‌زندانیان نیازمند از طرق مختلفی از جمله فعالیت در کارگاه خیاطی، پرورش ماهی، کشاورزی، دامداری، چاپخانه و کارخانه تولید آب آشامیدنی اشتغالزایی کرده‌است.

## ۴ بوشهر

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر از افتتاح بوشهریداران چهار طرح تولیدی و صنعتی در استان بوشهر خبر داد.
سیدحسین حسینی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر با اشاره به بهره‌برداری و اجرای چهار طرح تولیدی گفت: این طرح‌ها شامل افتتاح کارخانه تولید منو کسید سدیم و طرح توسعه فرآوری ایزبان و آغاز عملیات طرح تولید باتری‌های سرب اسیدی صنعتی و پلیت باتری‌های صنعتی است. وی افزود: کارخانه تولیدکننده منو کسیدسدیم با ظرفیت ۲۰ هزار تن و سرمایه‌گذاری ۱۲۰ میلیارد تومان مورد بهره‌برداری قرار گرفت. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر با بیان اینکه محصولات این کارخانه در صنایع داروسازی، نساجی، دندانپزشکی و سوخت‌های بیودیزل

کاربرد دار ادامه داد: بازار هدف این محصولات کشورهای اروپایی و آسیایی است. حسینی تصریح کرد: میزان صادرات سالانه واحد یاد شده

## خدمات درمانی به ۶۵ هزار زائر اربعین در مرز شلمچه

۴ **خوزستان**
از ۱۳ مهرماه تا صبح دیروز ۶۵ هزار و ۲۱ زائر اربعین از خدمات درمانگاه و بیمارستان صحرایی دانشکده علوم پزشکی آبادان در مرز شلمچه استفاده کردند.
امین منصور سخنگوی ستاد اربعین دانشکده علوم پزشکی آبادان با اشاره به بهره‌مندی ۶۵ هزار زائر از درمانگاه و بیمارستان صحرایی در مرز شلمچه گفت: تعداد کل مراجعه‌کنان ۶۳۱ نفرشان برای امداد درمان

به بیمارستان‌های معین در آبادان و خرمشهر اعزام شدند. وی افزود: همچنین در مدت یاد شده، ۱۱ هزار و ۲۳۲ نفر در درمانگاه و بیمارستان صحرایی به صورت موقت بستری شدند و ۵۱ هزار و ۴۷۳ نفر نیز به صورت سرپایی درمان شدند. این در حالی است که به گفته منصور، هزار و ۶۸۴ نفر خدمات مامایی دریافت کردند. سخنگوی ستاد اربعین دانشکده علوم پزشکی آبادان تصریح کرد: روز شنبه نیز ۷ هزار و ۲۹۶ نفر به درمانگاه و بیمارستان صحرایی دانشکده علوم پزشکی آبادان در مرز شلمچه مراجعه کردند که این تعداد ۶۳۶ نفرشان به صورت موقت بستری شدند و ۲۲ نفرشان نیز برای ادامه درمان به بیمارستان‌های معین اعزام شدند.

# ایراد

۱۱ **اصفهان**
امسال در ایام اربعین حسینی

۵۰۰ جلد کتابچه اربعین در سه زبان انگلیسی، فرانسوی و اسپانیایی در اختیار گردشگران خارجی قرار گرفت.
حجت‌الاسلام سیدمحسن اخوان مدیر مدرسه علمیه ناصریه اصفهان گفت: در اربعین امسال بیش از بیاض جلد از کتابچه اربعین در سه زبان انگلیسی، فرانسوی و اسپانیایی برای آشنایی با اربعین حسینی در اختیار گردشگران خارجی قرار گرفت. این در حالی است که به گفته وی، قرار است تا به ارائه کتابچه محتویات متناسب تولید و در اختیار گردشگران خارجی قرار داده شود. وی با اشاره به یک دهه فعالیت مدرسه علمیه ناصریه در پنج زبان زنده دنیا بر گزار شد تصریح کرد: ۲۸ هزار گردشگر از مدرسه علمیه ناصریه بازدید کردند و با شرکت در گفت‌وگوی چهره به چهره بیش از گذشته با مضامین اسلام

و تشیع آشنا شدند. مدیر مدرسه علمیه ناصریه اصفهان با اشاره به برنامه‌های فرهنگی انجام شده در فرودگاه امام خمینی (ره) در تهران تصریح کرد: با برگزاری نمایشگاه در سه مجموعه فرهنگی و همکاری با سازمان‌ها و نهادهای مختلف و توزیع کارت پستال‌های محرم، گردشگران با مضامین اسلام و تشیع آشنا شدند. حجت‌الاسلام اخوان با اعلام برنامه‌های مدرسه علمیه ناصریه در ایام اربعین حسینی اظهار داشت: گفت‌وگوهای چهره به چهره میلغان با گردشگران خارجی با موضوع‌های اربعین و معرفی شخصیت والای ابا‌عبدالله‌الحسین(ع) و قیام‌اعشورا از فعالیت‌های این ایام بوده‌است. وی افزود: نمایشگاهی به مناسبت ایام اربعین حسینی در مدرسه علمیه ناصریه اصفهان به پنج زبان زنده دنیا بر گزار شد که یک غرفه به افتخار استاد بدرالاسماء اختصاص یافت و در غرفه چندرسانه‌ای نیز گردشگران به طور ملموس با اربعین حسینی آشنا شدند.

## کلنگ‌زنی طرح توسعه بقعه «محمد بن خلیان» در ارومیه

۴ **آذربایجان غربی**
هم‌زمان با اربعین حسینی و پس از برگزاری مراسم پایانی پیاده روی جاماندگان، طرح توسعه بقعه «محمد بن خلیان» در ارومیه کلنگ‌زنی شد.

محمد حضرت پور شهردار ارومیه در آیین کلنگ‌زنی طرح توسعه بقعه «محمد بن خلیان» گفت: این بقعه یکی از بناهای بسیار مهم شهر از لحاظ تاریخی و مذهبی است و

محمدبن خلیان در یک‌هزارسال پیش برای ترویج تشیع به شهرمان آمده بود که نشانگر عشق و محبت اهالی شهر به مکتب اهل بیت(ع) است. وی افزود: برای توسعه این بقعه، یک هزار مترمربع به سخن آن افزوده می‌شود که امیدوارم با این امر، زمینه حضور بیشتر مشتاقان فرهنگ اهل بیت(ع) فراهم شود. این مدیر شهری توضیح داد: تدابیری اتخاذ شده که از آذارسازی ساختمان در نبش خیابان اصلی شیخ شلتوت و گلستان، محوطه بقعه به خیابان شیخ شلتوت و میدان دفاع مقدس بازگشایی شود. شهردار ارومیه ادامه داد: تلاش می‌کنیم در کمترین زمان ممکن با کمک ادارات میراث فرهنگی، تبلیغات اسلامی و اوقاف آذربایجان‌ غربی کار مرمت و بازسازی بقعه به اتمام برسد.

## استقرار ۱۸۰ دستگاه اتوبوس کیلان در مرز مه‌ران

۴ **گیلان**
با توجه به استقرار ۱۸۰ دستگاه اتوبوس در مرز مه‌ران، ۱۲ هزار

زائر اربعین حسینی از این نوع سرویس حمل و نقل عمومی برای بازگشت به گیلان استفاده خواهند کرد.
محمدرضا نازک‌کار مدیرکل راهداری گیلان با اشاره به موج بازگشت زوار اربعین حسینی، گفت:براساس تصمیمات کارگروه سوخت‌ستاد اربعین حسینی ۸۷ شرکت حمل و نقل مسافری با ۱۸۰ دستگاه انواع اتوبوس برای خدمت‌رسانی به زائران گیلانی اربعین به مرز مه‌ران منتقل شده‌اند، تا حدود ۱۲ هزار زائر از حمل و نقل عمومی برای بازگشت به گیلان استفاده کنند. وی در ادامه به نرخ بلیت بازگشت نیز اشاره کرد و افزود: کمیسیون قیمت‌گذاری برای اتوبوس‌های وی‌ای با ظرفیت ۲۵ نفر نرخ ۲۳۵ هزار تومان، برای اتوبوس با ظرفیت ۲۲ نفر ۱۸۰ هزار تومان و اتوبوس با ظرفیت ۴۴ نیز نرخ ۱۲۸ هزار تومان در نظر گرفته‌است. مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گیلان از مسافران خواست تا هرگونه تخلفی را با همکاری راهداری مستقر در پایانه مرزی مه‌ران یا با شماره تماس ۱۴۱ و سامانه پیامکی ۱۰۰۰۱۴۱ اطلاع‌رسانی کنند تا بلافاصله رسیدگی شود.

## ۴ طرح اشتغالزا و صنعتی در بوشهر افتتاح شد

شرکت فرآوری ایزبان نیز با سرمایه‌گذاری ۱۷۰ میلیارد ریال افتتاح شد که این طرح برای ۳۶۰ نفر به صورت دائم و فصلی شغل ایجاد می‌کند.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر همچنین از آغاز ساخت بزرگ‌ترین شناور آلومینیومی کشور در کشتی‌سازی اسکله شهید محلاتی بوشهر خبر داد و گفت: بهره‌برداری از کارخانه شیمی گستر لیان، بهره‌برداری از طرح‌های تولید انواع انبساطی سرب و اسید صنعتی در استان بوشهر است. حسینی تصریح کرد: طرح تولید باتری‌های سرب اسیدی صنعتی با ظرفیت تولید ۴۵ میلیون آمپر و سرمایه‌گذاری ۷۲۴ میلیارد ریال اعتبار با قابلیت ایجاد ۷۵ فرصت شغلی اجرا می‌شود. به گفته وی، طرح تولید پلیت باتری‌های صنعتی نیز با ظرفیت ۵ هزار تن و سرمایه‌گذاری ۱۶۸ میلیارد ریال اجرا خواهد شد که با اجرای این طرح ۲۲ نفر مشغول به کار می‌شوند.

۲۰ هزار تن به ارزش تقریبی ۱۱ میلیون دلار برآورد شده که بازار هدف این محصول کشورهای اروپایی و آسیایی است. وی افزود: طرح توسعه

## اتمام ۴ خطه شدن خرم‌آباد-نورآباد تا سال ۱۴۰۰

۴ **لرستان**
مسیر چهار خطه خرم‌آباد-نورآباد

تا سال ۱۴۰۰ آماده بهره‌برداری می‌شود.
وحید کرمانلی سرپرست مهندسی و ساخت راه و شهرسازی لرستان با اشاره به اتمام چهار خطه خرم‌آباد- نورآباد تا سال ۱۴۰۰ گفت: عملیات احداث ۵۰ کیلومتر از چهارخطه خرم‌آباد- نورآباد-الشتربه پایان رسیده و آماده بهره‌برداری است. وی افزود: چهار خطه خرم‌آباد-نورآباد ۸۵ کیلومتر بوده که در مجموع ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. سرپرست معاونت مهندسی و ساخت راه و شهرسازی لرستان ادامه داد: ۱۱ کیلومتر از این مسیر چهارخطه خرم‌آباد- نورآباد در حال برگزاری مناقصه است تا به تکمیل و اگتدار شود. کرمانلی در مورد چهارخطه خرم‌آباد- پلدختر گفت: با وقوع سیل فروردین امسال این مسیر دچار خسارت زیادی شده و متولی بازسازی و احداث آن وزارت راه و شهرسازی است. به گفته این مسئول، برای بازسازی چهارخطه خرم‌آباد- پلدختر به ۱۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است.

## خبر ویژه



## بنیاد برکت ۷۸۰ شغل در روستاهای قم ایجاد می‌کند

با فعالیت‌های اشتغالزایی بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) ۷۸۰ شغل در استان قم ایجاد می‌شود. بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام(ره) که فعالیت خود را در زمینه اشتغالزایی در استان‌های مختلف ایران شروع کرده است حالا به قم رسیده و قصد ایجاد ۷۸۰ شغل در این منطقه را در زمینه همین رابطه معاون توسعه کارآفرینی اجتماع‌محور بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) گفت: امسال و برای اولین مرتبه، بنیاد برکت ۳۰۰ طرح اشتغالزایی اجتماع‌محور را در قالب مدل «حساب» (سرمایه‌گذاری حمایتی اشتغال برکت) در استان قم اجرا می‌کند که باعث ایجاد ۷۸۰ شغل در این استان خواهد شد. رضا زاده‌ای ادامه داد: با هماهنگی‌های انجام‌شده با فرمانداران و بخشداران بخش‌های پنج‌گانه استان قم، از هر بخش، پنج و در مجموع، ۲۵ روستا به عنوان نقاط هدف فعالیت‌های اشتغالزایی بنیاد برکت انتخاب شده‌اند. وی خاطر نشان کرد: در حال حاضر با تشکیل کارگروه اشتغال در روستاهای هدف، فرآیند اهلیت‌سنجی‌فی‌توسط‌مجری و سه‌گیزان بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) آغاز شده‌است. هم‌چنین پیش‌بینی می‌کنیم که تعداد روستاهای هدف اشتغالزایی افزایش یابد. معاون توسعه کارآفرینی اجتماع‌محور بنیاد برکت از عملیاتی شدن تمامی این طرح‌ها تا پایان سال جاری خبر داد و افزود: ۷۸۰ شغل مورد نظر با توجه به ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های منطقه‌ای، در رسته‌های شغلی‌ای چون صنایع دستی، پرورش دام سبک، قالی‌بافی، شیرینی‌پزی و مشاغل خدماتی ایجاد خواهد شد. رضای‌زاده با اعلام این مطلب که ایجاد یک‌صد طرح اشتغالزایی برای طلاب حوزه علمیه پیش‌بینی شده‌است، توضیح داد: با هماهنگی‌های انجام گرفته با مرکز پژوهش‌های علمیه، از ۳۰۰ طرح اشتغالزایی در نظر گرفته شده برای استان قم، یک‌صد طرح برای طلاب حوزه علمیه خواهد بود. وی افزود: این مشاغل در قالب طرح اجتماع‌محور «حساب» برای این متقاضیان ایجاد می‌شود. قرار شده که رسته‌های فعلی متناسب با مرکز خدمات حوزه‌های علمیه به بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ه) اعلام‌کند تا در قالب طرح «حساب» ایجاد و عملیاتی شوند. معاون توسعه کارآفرینی اجتماع‌محور بنیاد برکت در پایان اعتبار در نظر گرفته شده برای ایجاد ۷۸۰ شغل در استان قم طی سال جاری را بالغ بر ۲۷۰ میلیارد ریال اعلام کرد. گفتنی است، بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) با هدف ایجاد فرصت‌های کسب و کار، محرمیت‌زدایی، توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی، ارتقای سطح زندگی و توزیع عادلانه امکانات و فرصت‌ها، نهضت ایجاد اشتغال در مناطق محروم و کم‌تر برخوردار کشور را دنبالای کرده‌است. این بنیاد در حال حاضر با حضور و فعالیت در ۱۷۵ شهر و ۸ هزار روستا، ایجاد ۱۰۰ هزار فرصت شغلی را برای سال ۹۸ در دستور کار دارد.

## جذب تور گردان‌ها برای رونق بخشی بیشتر خانه‌های بوم‌گردی

دومین اقدام میراث‌فرهنگی‌یعداز توسعه خانه‌های بوم‌گردی در استان زنجان، جذب تورگردان‌ها برای رونق‌بخشی بیشتر به خانه‌های بوم‌گردی است.

یحیی رحمتی مدیرکل میراث‌فرهنگی استان زنجان با بیان اینکه یکی از رویکردهای مسئولان زنجان در حوزه گردشگری، توسعه خانه‌های بوم‌گردی است، گفت: در همین راستا هر گونه درخواستی که مبنی بر ساخت و توسعه خانه‌های بوم‌گردی در استان باشد، اداره کل از آن استقبال به عمل می‌آورد. وی با یادآوری اینکه دومین اقدام ما بعد از توسعه خانه‌های بوم‌گردی در استان، جذب تورگردان‌ها برای رونق‌بخشی بیشتر به خانه‌های بوم‌گردی است، افزود: فارغ از خانه‌های بوم‌گردی در زنجان، اهتمام به ایجاد چنین مکان‌هایی در شهرستان‌ها نیز مدنظر است که در همین راستا مسطانیه یکی از شهرستان‌های است که از وجود سه خانه بوم‌گردی فعال بهره‌مند است. این مسئول با اشاره به اینکه مسطانیه یکی از شهرستان‌های مقصد گردشگری در استان بوده و مقرر شده‌است برای رونق‌تورگردان‌ها، سه خانه بوم‌گردی دیگر در این شهرستان افتتاح شود، تصریح کرد: برنامه‌ریزی‌ها در راستای افتتاح خانه‌های بوم‌گردی جدید در زنجان انجام شده و قرار است بعد از اربعین حسینی، شاهد افتتاح یکی از آنها باشیم. مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان زنجان با یادآوری اینکه حضور گردشگران خارجی در مسطانیه، حاکی از آن است که در این زمینه نسبت به پنج سال گذشته ۶۰۰ درصد رشد داشته‌ایم، تصریح کرد: آمار حاکی از آن است که در نیمه نخست سال ۱۴۱۴ سفر بلیت برای بازدید از گنبد سلطانیه توسط گردشگران ایرانی به فروش رفته‌است. رحمتی یکی از راه‌های توسعه خانه‌های بوم‌گردی در استان را بازگشت سرمایه‌این مکان‌ها عنوان و خاطرنشان کرد: اگر استقبال از این نوع کارها کم است، دلیل اصلی آن به این موضوع برمی‌گردد که مردم بازگشت به سرمایه‌رادر این حوزه نمی‌بینند که در صورت تحقق این موضوع، استقبال از این نوع فعالیت‌ها در استان گسترش پیدا خواهد کرد.

## گذری پر استازان‌ها

■ **البرز:** رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان البرز گفت: توسعه شهرک‌های کشاورزی استان در دو بخش اراضی ملی متعلق به دولت به منظور احداث شهرک کشاورزی و اراضی خصوصی کشاورزانی که میزان اراضی آنها بیش از پنج هکتار است و آب کافی دارند، پیگیری می‌شود. سیدمجید موسوی افزود: در حال حاضر پنج پروژه از جمله شهرک گلخانه‌ای «چوپان آباد» واقع در شهرستان نظرآباد به مساحت ۵۰ هکتار، شهرک گلخانه‌ای «اسماعیل آباد شربلایغ» در شهرستان کرج، شهرک گلخانه‌ای «حسین آباد» در شهرستان نظرآباد، شهرک گلخانه‌ای «برغان» در شهرستان ساوجبلاغ و شهرک گیاهان دارویی طالقان در مراحل انجام کار و پیگیری قرار دارند.

■ **چهارمحال وبختیاری:** رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی چهارمحال وبختیاری گفت: بیش از ۵ هزار زائر اربعین از خدمات درمانی اورژانس این استان بهره‌مند شدند. محمدحیدری با اشاره به اعزام ۱۵ تکنسین مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی چهارمحال و بختیاری به مرز شلمچه برای خدمات‌رسانی به زائران اربعین افزود: پنج دستگاه آمبولانس و یک دستگاه اتوبوس آمبولانس از ۱۷ مهرماه در مرز شلمچه به زائران خدمات‌رسانی می‌کنند.

■ **خراسان شمالی:** مدیرکل انتقال خون خراسان شمالی گفت: طی شش ماهه نخست سال جاری تعداد ۱۳ هزار و ۸۰ نفر داوطلب اهدای خون به مراکز ثابت و سیار خونگیری استان مراجعه‌داشته‌اند که این تعداد ۹ هزار و ۲۱۴ نفر موفق به اهدای خون شدند. حسین زارع افزود: این آمار نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد به میزان ۸ درصد در مراجعه، ۵/۴ درصد میزان اهدا خون و ۲۲/۵ درصد در اهدا مستمر مشاهده می‌شود.